
Uchwała Nr 2423/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2423/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede wszystkim  

z realokacji środków  oraz modyfikacji zapisów związanych z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną  

i zwalczaniem COVID-19 w Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014 – 

2020 (WRPO 2014+), jak również z przesunięć środków w ramach Strategii ZIT dla rozwoju 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w związku z wysoką wartością projektów zgłoszonych  

w naborze dla Poddziałania 3.2.4 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym  

w ramach ZIT dla rozwoju AKO oraz przesunięć wolnych środków w ramach Osi 4 Środowisko   

na Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu celem wyboru  

do dofinansowania projektów z list rezerwowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2423/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.7) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

1.5 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodano wskaźnik produktu: 

Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne 

niż dotacje w związku z pandemią COVID-19 (przedsiębiorstwa) 

Dodanie wskaźnika do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

1.5 

20. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i 

przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna) 

Dodanie rozporządzeń: 

d) rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy z 

instrumentów finansowych w ramach programów operacyjnych na 

lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku 

z wystąpieniem pandemii COVID-19 

e) rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 26 maja 2020 r. w sprawie udzielania pomocy w 

uproszczonej formie wsparcia zwrotnego ze środków 

instrumentów inżynierii finansowej podlegających ponownemu 

wykorzystaniu oraz z instrumentów finansowych w ramach 

programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania 

polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-

19. 

Doprecyzowanie zapisów. 



3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

2.1 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (szt.) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na 

działania związane z pandemią COVID-19 (PLN) 

Dodanie wskaźników do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.1 

6. Typy projektów 

8. Grupa docelowa 

Usunięcie zapisu: 

„Ponadto wsparciem objęte zostaną podmioty  i osoby zagrożone 

skutkami epidemii COVID-19” 

 

Dodatkowo doprecyzowano zapisy w zakresie dofinansowania do 

wynagrodzeń i kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. 

Poprawa zapisów w celu doprecyzowania  

i ujednolicenia z programem WRPO2014+. 

5.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.2, 7.1.1, 7.1.2 

5. Lista wskaźników produktu 

Usunięcie wskaźnika: 

Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (szt.) 

Usunięcie wskaźnika w celu ujednolicenia  

z programem WRPO2014+. 

6.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.6.3, 8.3.5 Dodanie zapisów związanych z łagodzeniem/zapobieganiem 

skutków epidemii COVID-19. 

Modyfikacja zapisów związana 

z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną  

i zwalczaniem COVID-19. 

7.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

7.2.2 

15. Limity i ograniczenia w realizacji projektów 

Dodano zapis: 

29. Projekt pn.: Stop COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne 

w Wielkopolsce zakłada udzielanie wsparcia w formule projektu 

grantowego, którego zasady są określone w art. 35 i 36 ustawy 

wdrożeniowej. 

Doprecyzowanie zapisów, ze względu na 

realizację projektu pozakonkursowego  

w formule grantowej. 



8.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

 Było Jest 

Oś 1 427 900 000,00 427 900 000,00 

Działanie 1.2 64 520 000,00 54 520 000,00 

Działanie 1.3 30 899 260,73 30 717 070,73 

Poddziałanie 1.3.2 14 290 471,00 13 468 934,00 

Poddziałanie 1.3.3 4 232 959,00 3 430 188,00 

Działanie 1.4 16 109 372,00 13 448 775,00 

Poddziałanie 1.4.1 7 634 568,00 7 188 184,00 

Poddziałanie 1.4.2 8 474 804,00 6 260 591,00 

Działanie 1.5 298 770 628,00 313 055 533,00 

Poddziałanie 1.5.2 150 656 304,00 164 941 209,00 

Oś 3 368 475 177,00 368 475 177,00 

Działanie 3.2 92 530 000,00 92 530 000,00 

Poddziałanie 3.2.1 35 085 725,00 34 308 457,00 

Poddziałanie 3.2.4 12 865 000,00 13 642 268,00 

Działanie 3.3 222 399 881,00 222 399 881,00 

Poddziałanie 3.3.1 86 841 295,00 87 105 498,00 

Poddziałanie 3.3.4 17 233 435,00 16 969 232,00 

Oś 4 172 000 000,00 172 000 000,00 

Działanie 4.2 6 322 915,00 5 024 247,00 

Poddziałanie 4.2.1 5 161 110,00 4 981 469,00 

Poddziałanie 4.2.2 1 161 805,00 42 778,00 

Działanie 4.3 75 531 020,00 72 181 640,00 

Poddziałanie 4.3.1 72 186 020,00 69 349 705,00 

W związku z występującą pandemią 

koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 

decyzję o realokacji środków w ramach 

WRPO 2014+  służącej wzmocnieniu walki 

z pandemią koronawirusa i przeciwdziałaniu 

negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 

Dodatkowo dokonano przesunięć środków  

w ramach Strategii ZIT dla rozwoju 

Algomeracji Kalisko-Ostrowskiej w związku 

z wysoką wartością projektów zgłoszonych 

w naborze dla Poddziałania 3.2.4 Poprawa 

efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

oraz przesunięć wolnych środków w ramach 

Osi 4 Środowisko na Poddziałanie 4.4.1 

Inwestycje w obszarze dziedzictwa 

kulturowego regionu celem wyboru do 

dofinansowania projektów z list 

rezerwowych. 



 
 

Poddziałanie 4.3.2 3 345 000,00 2 831 935,00 

Działanie 4.4 62 560 980,00 68 226 490,00 

Poddziałanie 4.4.1 47 946 440,00 53 674 986,00 

Poddziałanie 4.4.2 714 540,00 651 504,00 

Działanie 4.5 8 067 085,00 7 049 623,00 

Poddziałanie 4.5.1 1 588 000,00 230 526,00 

Poddziałanie 4.5.4 6 159 085,00 6 499 097,00 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Działanie 6.1 68 000 000,00 72 555 894,00 

Działanie 6.2 52 200 000,00 47 644 106,00 

Oś 7 209 625 380,00 214 125 380,00 

Działanie 7.2 107 088 726,00 111 588 726,00 

Poddziałanie 7.2.2 88 267 215,00 92 767 215,00 

Oś 8 143 762 557,00 139 262 557,00 

Działanie 8.1 67 506 720,00 63 006 720,00 

Poddziałanie 8.1.1 20 940 116,00 16 440 116,00 
 

9.  Załącznik nr 2 
Tabela wskaźników 

rezultatu  

Dodanie i usunięcie wskaźników do monitorowania projektów 

związanych z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. 

Dodanie wskaźników do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2 oraz 

ujednolicenie zgodnie z programem 

WRPO2014+. 

10.  Załącznik nr 3 
Kryteria wyboru 

projektów 
Aktualizacja Kryteriów wyboru projektów EFRR. 

Aktualizacja Kryteriów wyboru projektów 

EFRR w związku z przyjęciem przez 

Komitet Monitorujący uchwały nr 148/2020. 


